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Expedientes nº: 7603/2024    
Procedimiento: Selecciones de personal y provisiones de puestos 

 

ANUNCIO 
 

ACTA  SEXTA  DEL  TRIBUNAL  DE  SELECCIÓN  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA 
CONSTITUCIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  DE  OFICIOS  VARIOS  DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL, POR EL SISTEMA DE CONCURSO Y TURNO 
LIBRE.  ALEGACIONES  ENTREVISTA  PERSONAL  Y  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  POR 
ORDEN DE PUNTUACIÓN ‐ OFICIAL DE CONSTRUCCIÓN. 
 
En el aula 16 de Casa Pineda, sita en C/ Real nº 48, siendo las ocho horas y diez minutos 
del día el día 8 de mayo de 2025, se reúne el tribunal designado por Resolución de Alcaldía 
2025‐0370  de  3  de  febrero,  para  el  proceso  selectivo  de  constitución  de  una  bolsa  de 
trabajo de oficios varios, integrado por los siguientes miembros: 
 

 
 
 
 

 
 
 
El Sr. Presidente declara constituido el órgano de selección de conformidad resolución de 
Alcaldía  núm.  2025‐0370,  de  fecha  18  de  marzo  de  2024,  por  la  que  se  nombra  a  los 
integrantes del mismo, que deberán aplicar en esta selección las bases de la convocatoria 
aprobadas por resolución de Alcaldía núm. 2024‐3263, de fecha 1 de octubre de 2024, y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 195, de fecha 4 de octubre de 
2024. 
 

A continuación el presidente  informa que el candidato Juan Santiago Canovaca López ha 
presentado alegación a la puntuación obtenida en la entrevista personal (Nº Reg. 2025‐E‐
RE‐2756),  publicada  en  el  Acta  4ª  con  fecha  30 de  abril  de  2025.  El  aspirante  solicita  la 
revisión de la puntuación obtenida en base a una descripción de los trabajos realizados en 
el último contrato con el Ayuntamiento (tres meses de duración) y a la demostración en el 
citado contrato de un desempeño profesional adecuado al puesto. 
 
El tribunal, con carácter previo a la revisión de las anotaciones tomadas por cada uno de 
los  miembros  del  tribunal  en  la  fase  de  entrevista  personal,  aclara  que  los  puntos 
asignados al candidato en dicha fase no están referidos a los tres meses de contrato que el 
describe en la alegación, sino a sus conocimientos, experiencia y desempeño profesional 
que se pudo contrastar en la entrevista.  
 

Presidente:   Francisco José Bolivar Cano 

Secretaria:   Francisca Liébana García 

Vocales:   Manuel Castro Castro 
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Una vez hecha esta aclaración, se pasa a revisar las notas tomadas por todos los miembros 
del tribunal en la fase de entrevista y se estima la alegación pasando a otorgarle una nueva 
baremación  en  este  apartado:  18,00  puntos,  obteniéndose  los  siguientes  resultados 
definitivos en la fase de entrevista personal: 
 

Primer Apellido   Segundo Apellido  Nombre  DNI  Entrevista 

Aceituno  Álvarez  Valentín  ***1037**  15,50 

Bermúdez  Mesa  Diego Angel   ***1511**  15,50 

Cano  Anguiano  José Antonio  ***4213**  16,00 

Canovaca  López  Juan Santiago  ***3102**  18,00 

Collado  Pérez  Antonio José  ***1376**  19,00 

Contreras  Martín  Isidro  ***3064**  12,00 

Fuentes  Mesa  José Manuel  ***3331**  14,50 

García  Calzado  José  ***1353**  17,00 

García  López  Francisco  ***3034**  17,50 

Garrido  Castillo  Luis  ***3068**  19,50 

Guzmán  Serrano  José Manuel  ***3100**  16,00 

Hinojosa  Callejas  Cecilio  ***3010**  16,00 

López  Pérez  José  ***3160**  18,50 

López  Pérez  Sergio  ***7589**  15,50 

López  Serrano  Luis Felipe  ***4353**  17,00 

Mesa  Camacho  Isidoro  ***1283**  17,00 

Moreno  Ramírez  José Miguel  ***7621**  14,50 

Moreno  González  Eulogio  ***5490**  17,50 

Pérez  Pérez  Juan Manuel  ***1367**  19,50 

Pérez  López  Francisco  ***3023**  19,50 

Pérez  Arco  Pedro  ***8696**  19,50 

Pérez  Jiménez  José  ***1033**  19,00 

Reyes  Garrido  Ramón  ***1666**  17,50 

Reyes  Garrido  Francisco Jesús  ***4232**  17,00 

Valenzuela  Verdejo  Antonio  ***2291**  18,50 

 
 
Seguidamente  el  tribunal  pasa  a  publicar,  de  acuerdo  al  apartado  Décimo  de  las  Bases 
reguladoras, la relación de aspirantes a la categoría de Oficial de Construcción, por orden 
de puntuación, una vez sumada la puntuación de la baremación de méritos y la entrevista 
personal:  
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Nº orden Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI F o rmació n Experiencia Entrevista Total

1º García Calzado José ***1353** 15,25 40,00 17,00 72,25

2º Canovaca López Juan Santiago ***3102** 12,20 40,00 18,00 70,20

3º Pérez Pérez Juan Manuel ***1367** 10,05 40,00 19,50 69,55

4º Collado Pérez Antonio José ***1376** 2,05 40,00 19,00 61,05

5º Pérez López Francisco ***3023** 0,20 40,00 19,50 59,70

6º Garrido Casti llo Luis ***3068** 0,05 40,00 19,50 59,55

7º Pérez Arco Pedro ***8696** 0,00 40,00 19,50 59,50

8º Pérez Jiménez José ***1033** 0,45 40,00 19,00 59,45

9º Valenzuela Verdejo Antonio ***2291** 0,50 40,00 18,50 59,00

10º López Pérez José ***3160** 0,35 40,00 18,50 58,85

11º García López Francisco ***3034** 0,55 40,00 17,50 58,05

12º Reyes Garrido Ramón ***1666** 0,10 40,00 17,50 57,60

13º Mesa Camacho Isidoro ***1283** 0,30 39,30 17,00 56,60

14º Bermúdez Mesa Diego Angel  ***1511** 0,00 40,00 15,50 55,50

15º Moreno Ramírez José Miguel ***7621** 0,00 40,00 14,50 54,50

16º Hinojosa Callejas Cecil io ***3010** 0,00 28,80 16,00 44,80

17º Cano Anguiano José Antonio ***4213** 1,05 26,40 16,00 43,45

18º Reyes Garrido Francisco Jesús ***4232** 10,60 15,45 17,00 43,05

19º Guzmán Serrano José Manuel ***3100** 1,05 25,65 16,00 42,70

20º Fuentes Mesa José Manuel ***3331** 13,25 11,70 14,50 39,45

21º López Pérez Sergio ***7589** 0,05 22,70 15,50 38,25

22º López Serrano Luis Felipe ***4353** 11,45 1,20 17,00 29,65

23º Contreras Martín Isidro ***3064** 2,10 12,60 12,00 26,70

24º Moreno González Eulogio ***5490** 0,00 8,70 17,50 26,20

25º Aceituno Álvarez Valentín ***1037** 0,20 3,60 15,50 19,30

Aspirantes que superan el proceso de selección por orden de puntuación

 
 
 

Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI F o rmació n Experiencia Entrevista Total

Bermúdez Mesa Juan José ***1511** 0,00 5,40

Tapia Contreras José ***4939** 1,35 6,75

No supera

No supera

Aspirantes que no superan el proceso de selección

 
 
Los aspirantes Manuel Armenteros Gamez y Juan Jose Muñoz Perez quedan excluidos del 
proceso por  incomparecencia a  la entrevista personal, de acuerdo con el Apartado 9. B)  
de las bases reguladoras. 
 
De acuerdo al Apartado Décimo de las bases reguladoras, las personas interesadas podrán, 
en el plazo de TRES DÍAS HÁBILES desde la publicación del presente acuerdo en el tablón 
de anuncios y la Web institucional, presentar alegaciones. Las reclamaciones, en su caso, 
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deberán  ser  presentadas  por  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  o  en  la  oficina  de 
registro del mismo. 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Alcalá la Real, en la fecha que consta en la firma electrónica 
 

 
 
 
  Fdo. Fco. José Bolivar Cano        Fdo. Francisca Liébana García 
    Presidente                   Secretaria 
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